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S  İ  R  K  Ü  L  E  R 

TARİH    02.01.2020 

KONU   
2020 Yılında Geçerli Olan Doğum Sonrası Yarım 
Çalışma Ödeneği Miktarları 

İLGİLİ MEVZUAT   4857 Sayılı Kanun, 4447 Sayılı Kanu 

İLGİ       Tüm Özel Sektör İşverenleri 

 

Ö Z E T 

     Yarım çalışma ödeneği, analık hali izninin bitiminden itibaren haftalık çalışma süresinin yarısı kadar 
ücretsiz izin verilmiş olan kişilerin 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanunundaki şartları sağlamaları halinde 
çalışmadıkları süre için verilen ödenektir.   

     6663 sayılı Kanunla yapılan düzenleme ile haftalık çalışma süresinin yarısı kadar verilen ücretsiz izin 
konusunda iki önemli düzenleme yapılmıştır. Birincisi tüm kadın çalışanlar için haftalık çalışma süresinin 
yarısı kadar verilen ücretsiz izin (yarım çalışma) hakkının verilmesidir. İkincisi ise haftalık çalışma 
süresinin yarısı kadar verilen ücretsiz izin süresinde gerekli şartları taşıyanlara İşsizlik Fonundan yarım 
çalışılan sürelerde yarım çalışma ödeneği verilmesidir.  

      Yarım çalışma süresi; Birinci doğumda 60 gün, İkinci doğumda 120 gün, sonraki doğumlarda ise 180 
gündür. Çoğul doğumlarda bu sürelere 30 gün eklenmektedir. Çocuğun engelli doğması hâlinde bu 
süreler 360 gün olarak uygulanmaktadır. 
 
Bu süreler içerisinde çalışanın yarım çalışma ödeneğinden yararlanılabilmesi için, 

• Doğumun gerçekleştiği tarih ya da evlat edinilen tarihten evvel ki son 3 sene nazarında en az 
600 gün ssk primi bulunması, 

• Haftalık çalışma süresi yani 45 saatin en az yarısı kadar fiili çalışmanız, 
• Ücretli analık izni bitiminden sonra en geç bir ay içinde İşkur’a başvuru yapmanız 

gerekmektedir. 

          Bu koşulların sağlanması halinde İŞKUR tarafından yarım çalışma ödeneği ödenecektir. Yarım 
çalışma ödeneğinin günlük miktarı, günlük asgari ücretin brüt tutarı kadardır. Bu ödemeler damga 
vergisi hariç herhangi bir vergi ve kesintiye tabi tutulmamaktadır. 2020 yılı için asgari ücretin günlük 
tutarı 98,10 TL olarak belirlenmiş olduğundan Doğum nedeniyle 15 gün süreyle ödenecek ücret (98,10 
x15 gün)= 1.471,50 TL olacaktır. Yapılacak ödemeden binde 7,59 oranında Damga Vergisi düşüldüğünde 
ise miktar (1.471,50 - 11,17) = 1.460,33 TL olacaktır.      
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